Rio Grande do Norte, 15 de Dezembro de 2017 Ano I | Nº 0277

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA 27 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNIC IPAL  DE
ALEXANDRIA/RN, no uso das atribuições que lhe conferem os
artigos 7º, inciso I e 45, inciso IV, ambos da Lei Orgânica
Municipal, consubstanciado no artigo 84, caput, da Lei Municipal
n.º 819, de 1º de Julho de 2003, que instituiu o Regime Jurídico
Único dos Servidores Públicos Civis do Município, das
Autarquias e Fundações Públicas Municipais;

R E S O L V E:

Art. 1o – CONCEDER ao Servidor Nilcimar Fontes de Araujo
Gomes , Matrícula n.º 23-3 , ocupante do do Cargo de
provimento efetivo de Secretario, lotado(a) na Câmara Municipal
de Alexandria, FÉRIAS ANUAIS REMUNERADAS, por um
período de 30 (Trinta) dias referente ao período aquisitivo de
01/10/2016 a 01/10/2017, a serem gozadas do dia 01 de
Dezembro ao dia 30 de Dezembro de 2017.

Art. 2º - Fica autorizado o pagamento do adicional de 1/3 (um
terço) sobre a respectiva remuneração, de acordo com os
artigos 83 e 85 da aludida legislação municipal.

Art. 3o – Esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO MANOEL MATIAS, sede da Câmara Municipal de
Alexandria/RN, em 01 de Dezembro de 2017.

Francisco Gil Fabio Taveira

Presidente

Publicado por:
SIMONE SAMY FABRICIO

Código Identificador: 554FAA9E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP. 59/2017

Partes........................: Câmara Municipal de Areia Branca e a
empresa ILDELANIA JANIELLE SOARES
NOIA DOS SANTOS 10175447438
Dispensa de licitação nº 0/2017-0059
Dotação Orçamentária: Exercício 2017 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades da
Câmara Muni cipal, Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
Valor...........................: R$ 290,00 (duzentos e noventa reais
Objeto........................: Contratação de empresa para prestação
de serviço de troca de capacitares de arcondicionado
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a)
RUIDENBERG FERREIRA SOUTO FILHO, Presidente da
Câmara Municipal.
AREIA BRANCA - RN, 12 de Dezembro de 2017
JUARY TELKIANO DE SOUZA
Comissão de Licitação

Publicado por:
JUARY TELKIANO DE SOUZA

Código Identificador: 571BE13E

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP. 60/2017

Partes........................: Câmara Municipal de Areia Branca e a
empresa G F BEZERRA ME
Dispensa de licitação nº 0/2017-0060
Dotação Orçamentária: Exercício 2017 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades da
Câmara Muni cipal, Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
Valor...........................: R$ 5.000,00 (cinco mil reais
Objeto........................: Filmagem em full hd e edição de vídeo
personalizado da solenidade de entrega de
títulos cidadão areiabranquense, totalizando 12 cópias dvd's
sendo uma cópia para cada vereador e uma cópia para a
CMAB/RN
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a)
RUIDENBERG FERREIRA SOUTO FILHO, Presidente da
Câmara Municipal.
AREIA BRANCA - RN, 14 de Dezembro de 2017
JUARY TELKIANO DE SOUZA
Comissão de Licitação

Publicado por:
JUARY TELKIANO DE SOUZA

Código Identificador: 44E7DEDD

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISP. 59/2017

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.

24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de
junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em
consonância com a justificativa acostada aos autos, para a
contratação da(o) ILDELANIA JANIELLE SOARES NOIA DOS
SANTOS 10175447438, referente à Contratação
de empresa para prestação de serviço de troca de capacitares
de ar-condicionado.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a).
JUARY TELKIANO DE SOUZA, Presidente da Comissão de
Licitação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.
AREIA BRANCA - RN, 12 de Dezembro de 2017
RUIDENBERG FERREIRA SOUTO FILHO

Publicado por:
JUARY TELKIANO DE SOUZA

Código Identificador: 76A7E319

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISP. 60/2017

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de
junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em
consonância com a justificativa acostada aos autos, para a
contratação da(o) G F BEZERRA ME, referente à Filmagem em
full hd e edição de vídeo personalizado da
solenidade de entrega de títulos cidadão areiabranquense,
totalizando 12 cópias dvd's sendo uma cópia para cada
vereador e uma cópia para a CMAB/RN.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a).
JUARY TELKIANO DE SOUZA, Presidente da Comissão de
Licitação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.
AREIA BRANCA - RN, 14 de Dezembro de 2017
RUIDENBERG FERREIRA SOUTO FILHO
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
JUARY TELKIANO DE SOUZA

Código Identificador: 5CF577F2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 05/2017

A Câmara Municipal de Arez/RN torna público que fará realizar
através do Pregoeiro Oficial e Equipe de apoio, sediada na
Praça Getúlio Vargas, 280 – Centro – Arez-RN, A NOVA DATA
DA SESSÃO PÚBLICA: 27 de dezembro de 2017, ás 10:00
horas e 30 minutos. O Edital completo da Licitação Modalidade
Pregão Presencial do tipo Menor Preço, para Aquisição de
lanche para coffe-Break em eventos promovido pela Câmara
Municipal de Arez, para suprir necessidade do legislativo
municipal durante as sessões realizadas, conforme
especificação constante no Edital. Recurso Orçamentário
previsto para o exercício de 2018. Fundamento Legal: Lei
Federal nº 10.520/02. Outras Informações poderão ser obtidas
na Comissão de Licitação da CMA: No horário das 08:00 horas
ás 13:00 horas dos dias úteis no Endereço Supracitado.

Telefone: 84 3242-2396

Email: cpl@cmarez.rn.gov.br

Arez, 14 de dezembro de 2017

Francisco de Assis Simão

Pregoeiro Oficial

Publicado por:
HELDO EDUARDO RODRIGUES PESSOA

Código Identificador: 6E7227B3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BODÓ

ÓRGÃO PUBLICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
PORTARIA Nº 042/2017

ESTENDE O PERÍODO ORDINÁRIO DA SESSÃO
LEGISLATIVA DE 2017 DA CAMARA MUNICIPAL DE BODÓ
ATÉ O DIA 21/12/2017.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Bodó-RN, no uso das
atribuições dispostas no Artigo 34, Inciso XXI do Regimento do
Regimento Interno da Câmara Municipal e, ainda:

considerando que tramita no Poder Legislativo o Projeto de Lei
Complementar nº 018/2017 que dispõe sobre o Código
Tributário do Município, cuja matéria exige a aplicação do
princípio da anualidade tributária disposta no Artigo 150, Inciso
III, alínea “b” da Constituição Federal;

considerando o Artigo 39 da Lei Orgânica Municipal que define
os tipos de Leis Complementares, nestas se incluindo o Código
Tributário Municipal, cuja matéria não está inserida no rol de
que trata o Artigo 194 do Regimento Interno da Câmara
Municipal;

RESOLVE estender o período ordinário da sessão legislativa de

2017 da Câmara Municipal de Bodó até o dia 21/12/2017,
ficando os Vereadores desde já cientes e convocados.

Publique-se;

Cumpra-se.

Câmara Municipal de Bodó-RN, em 14 de dezembro de 2017.

Vereador José Félix Neto

Presidente

Vereador João Raniere Guimarães Santos

1º Secretário

Publicado por:
DAYANE GUEDES MIRANDA DE ASSUNçãO

Código Identificador: 6629049B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP. 015/2017

ADMINISTRATIVO Nº 00000026/17
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 015/2017
TERMO DE RATIFICAÇÃO
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores
e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) ANTONIA
IRENICE DA COSTA BELARMINO,
referente à prestação de serviço com fornecimento de refeições
prontas destinado a
confraternização de encerramento dos trabalhos legislativo do
ano de 2017 dos vereadores e
servidores da Câmara Municipal.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do
(a) Ilmo(a). Sr(a). LILIANA BEZERRA DE ALMEIDA, Presidente
da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.
CAMPO GRANDE - RN, 14 de Dezembro de 2017
ADMILSON FERNANDES DE MELO JUNIOR
PRESIDENTE

Publicado por:
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO

Código Identificador: 6F0EAE88

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 015/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00000026/17
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 015/2017
A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE,
através do(a) CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em cumprimento à
ratificação procedida pelo(a) Sr(a) ADMILSON
FERNANDES DE MELO JUNIOR, PRESIDENTE, faz publicar o
extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:
Objeto........................: prestação de serviço com fornecimento
de refeições prontas destinado a
confraternização de encerramento dos trabalhos legislativo do
ano de 2017 dos vereadores e servidores da Câmara
Municipal
Contratado.................: ANTONIA IRENICE DA COSTA
BELARMINO, CPF Nº 968.346.174-34
Valor..........................: R$ 765,00 (setecentos e sessenta e
cinco reais)
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a)
ADMILSON FERNANDES DE MELO JUNIOR, PRESIDENTE.
CAMPO GRANDE - RN, 14 de Dezembro de 2017
LILIANA BEZERRA DE ALMEIDA
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO

Código Identificador: 4B11B67D

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº...........: 20179019

ADMINISTRATIVO Nº 00000026/17
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20179019
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP.
015/2017
CONTRATANTE........: CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE
CONTRATADA(O).....: ANTONIA IRENICE DA COSTA
BELARMINO
OBJETO......................: prestação de serviço com fornecimento
de refeições prontas destinado a confraternização de
encerramento dos trabalhos legislativo do ano de 2017 dos
vereadores e servidores da Câmara Municipal
VALOR TOTAL................: R$ 765,00 (setecentos e sessenta e
cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade
0101.010310001.2.001 Manut.das Atividades da